
UCHWAŁA NR LX/497/2023 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 6 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi,  ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023r. poz. 40) oraz art. 6k ust. 1 i ust. 3  oraz art. 6j  ust.3, ust.3e  i ust.4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023r. poz. 1469 z póżn. zm. 1)), Rada 
Gminy Kołobrzeg uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale  Nr XXIII/297/2021 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 5 listopada 2021 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za 
pojemnik o określonej pojemności (Dziennik Urzęd. Woj. Zachodniopomorskiego z 2021r. poz.48352) ) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w §2 dodaje się ppkt.3a o treści: 

„3a. Średniomiesięczne zużycie wody stanowiące podstawę wyliczenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi obliczone zgodnie z pkt.1 i 2 zaokrągla się  do jednego miejsca po przecinku.”; 

2) Treść §3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi , o której mowa w §1 ust.1 
w wysokości 11,25 zł za 1m3 zużytej wody. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny w wysokości 22,50 zł za 
1m3 zużytej wody. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik lub worek 
o określonej pojemności w wysokości: 

1) za pojemnik lub worek 120 litrów: 18,00 zł, 

2) za pojemnik lub worek 240 litrów: 36,00 zł, 

3) za pojemnik lub worek 1100 litrów: 162,00 zł. 

4. Określa się podwyższoną stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości: 

1) za pojemnik lub worek 120 litrów: 36,00 zł, 

2) za pojemnik lub worek 240 litrów: 72,00 zł, 

3) za pojemnik lub worek 1100 litrów: 324,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dzienniku Ustaw z 2023r. poz. 1852 
2) Zmiany niniejszej uchwały zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z 2021r. 

poz.4982 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28923804-3C8B-420B-9832-4F88B3B09FF5. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28923804-3C8B-420B-9832-4F88B3B09FF5. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie  z dyspozycją art.6j ust.3e ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r. poz. 1469 z późn. zm.) Rada Gminy w uchwale, o której mowa 
w art. 6k ust. 1, określa sposób ustalania ilości zużytej wody na potrzeby ustalania wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności sposób ustalania ilości zużytej wody w 
przypadku braku wodomierza lub w przypadku nieruchomości, dla których brak jest odpowiednich danych 
dotyczących ilości zużytej wody, lub odliczania wody zużytej na określone cele. W celu uproszczenia 
sposobu obliczania należnej opłaty ustalono, iż średniomiesięczne zużycie wody stanowiące podstawę 
wyliczenia opłaty należy podawać w zaokrągleniu do 1 miejsca po przecinku.  
Założeniem ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jest tworzenie przez gminy systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, którego wydatki będą pokrywane z opłat wnoszonych przez 
mieszkańców (art.6r ust. 2 ustawy). Mając na uwadze fakt, że planowany na 2023r. deficyt w systemie 
wyniesie około 2.666.000 zł, a na 2024r. zakłada się dodatkowy wzrost kosztów funkcjonowania systemu o 
około 600.000 zł. Zaproponowany w uchwale wzrost stawek opłat o około 12% pozwoli sfinansować 
zakładany na przyszły rok wzrost kosztów systemu i utrzymanie deficytu na obecnym poziomie. Poziom 
wzrostu stawek opłat jest ponadto zbieżny z planowanym poziomem inflacji w Polsce w 2023r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28923804-3C8B-420B-9832-4F88B3B09FF5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/497/2023 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 6 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 3a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 3

	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


